### 36. DEL GERMÀ QUI DEMANAVA HI DEL RICH

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

solum ergo quid petas, sed a quo postules intuum est. Nec majoribus intento animo, putes minoribus obstrependum. Unde non immerito refutatur hic frater, qui dispensatorum coelestium gestiebat corruptibilibus occupare: haec Ambrosius.

Per hoc quod Christus noluit se intromittere de divisione haereditatis terrena, ostendit quod praedicatores Evangelii, et spiritualibus dediti, non debent se intromittere de negotiis secularibus, ob quae minus solliciti sint de spiritualibus. Sic et Apostoli ut possent vacare verbo Dei, curam temporalium a se abjecerunt dicentes: *Non est aequum nos derelinquere verbum Dei, et ministrare mensis.*

Sed heu! hodie personas ecclesiasticae litibus et causis eousque occupantur, ut his solummodo vacare videantur; utiliora postponentes, et legem Dei, avaritia ad hoc tracti et invitati. Primo quidem floruit Ecclesia in strage martyrum; secundo, crevit in persecutione haereticorum; nunc autem oorrptione falsorum fratrum litibus et inutilibus crescere non desinit.

Quamvis ergo Dominus poterat, tamen dividere nolebat; ne, sicut multi faciunt, spiritualia propter temporalia intermitteret, et ne favere videretur avarae cupiditati petentis, qui ad circumveniendum fratrem hoc petebat, et quem non tam jus, quam res et amor habendi trahebat; quique terrena et non coelestia sapiebat, sicut terreni, inter quos hujusmodi zelus, et contentio dividendae haereditatis esse solet.

#### 2. CAVENDUM DOCET AB OMNI AVARITIA

{334b} Unde et ex hoc consequenter avaritiam quae a Deo separat, statim reprehendit, et cavere docuit dicens, tam ad turbas quam ad discipulos, quia avaritia commune vitium est tam clericorum quam laicorum; tam religiosorum, quam secularium; tam minorum, quam majorum, quia omnes avaritiae student.

Unde eos, secundum Bedam, occasione hujus stulti petitoris adversus avaritiae pestem, quae *radix omnium malorum est*, praeceptis pariter et exemplis munire satagit dicens: *Cavete ab omni avaritia*, scilicet tam interiori quam exteriori, quae consistit in cupida requisitione temporalium, et tenaci retentione eorum. Unde Beda: Dicit autem, *ab omni*, quia nonnulla

dels vius hi dels morts, de les penes hi de les glòries. E per ço no solament se deu guardar ab prudència lo qui demana què és lo que demana, però granment deu considerar a qui u demana. Mèritament lo Senyor li tornà tal resposta, perquè demanava que-l dispensador dels celestials premis se ocupàs en los terrenals negocis.»